
Documento Identificadores

DTO PRESIDENTE IV EDICIÓN PREMIOS GO! + CONVO Numero de decreto : 4232, Fecha de decreto : 2021-05-14

Código de verificación Otros datos

EF307435-BE773872-7C95A55A-C98A0F3

 

 

DECRETO DE PRESIDENCIA DE LA 

DIPUTACIÓN DE VALENCIA  

 
«Dada cuenta de la propuesta formulada por la 

Diputada de Gobierno Abierto y Participación de 

aprobar la convocatoria de la IV Edición de los 

premios GO! de la Diputación de Valencia. 

 

Atendido que uno de los objetivos prioritarios de la 

Diputación Provincial de Valencia es fomentar la 

participación social de la ciudadanía como 

mecanismo de integración y de mejora de la calidad 

de la vida democrática.  

 

Atendido que de conformidad con el artículo 9.4 

del Estatuto de Autonomía “todos los valencianos 

tienen derecho a participar de forma individual o 

colectiva, en la vida política, económica, cultural y 

social de la Comunitat Valenciana”.  

 

Atendido que en este  marco normativo, el Pleno de 

la Diputación Provincial de Valencia de 27 de abril 

de 2016 fue aprobada la Estrategia para fortalecer 

la cultura de la transparencia y apertura de la 

Diputación de Valencia. El compromiso 

fundamental de la Estrategia GO! #Diputació 

València es el de trabajar en el marco de un 

verdadero proyecto de innovación social y 

democrática. Un proyecto que tiene como fin 

primero y último el empoderamiento de la 

ciudadanía para que alcance el poder real de 

conocer, controlar e influir permanentemente en las 

cuestiones públicas que le afectan e interesan. 

 

Atendido que una de las áreas de despliegue de la 

Estrategia GO! #Diputació València es la “Cultura 

de Govern Obert” con los objetivos de fortalecer la 

cultura de transparencia y apertura hacia los 

ayuntamientos y la sociedad en la Diputación de 

Valencia en Gobierno Abierto. Para ello se prevén 

los proyectos “Premios GO! A la investigación” y 

“Premios GO! A la sociedad Civil” 

 
Atendido que la diputada de gobierno abierto y 

participación es el competente para el desarrollo de 

las líneas de trabajo, programas y proyectos 

definidos en cada una de las áreas estratégicas que 

conforman la Estrategia GO! #Diputación de 

Valencia.  

 DECRET DE PRESIDÈNCIA DE LA 

DIPUTACIÓ DE VALÈNCIA 

 

«Havent donat compte de la proposta formulada per 

la Diputada de Govern Obert i Participació 

d'aprovar la convocatòria de la IV Edició dels 

premis GO! de la Diputació de València. 

 

Atés que un dels objectius prioritaris de la Diputació 

Provincial de València és fomentar la participació 

social de la ciutadania com a mecanisme 

d'integració i de millora de la qualitat de la vida 

democràtica.  

 

Atés que de conformitat amb l'article 9.4 de l'Estatut 

d'Autonomia “tots els valencians tenen dret a 

participar de manera individual o col·lectiva, en la 

vida política, econòmica, cultural i social de la 

Comunitat Valenciana”.  

 

Atés que en aquest  marc normatiu,  el Ple de la 

Diputació Provincial de València de 27 d'abril de 

2016 va ser aprovada l'Estratègia per a enfortir la 

cultura de la transparència i obertura de la Diputació 

de València. El compromís fonamental de 

l'Estratègia GO! #Diputació València és el de 

treballar en el marc d'un vertader projecte 

d'innovació social i democràtica. Un projecte que té 

com a fi primera i última l'apoderament de la 

ciutadania perquè aconseguisca el poder real de 

conéixer, controlar i influir permanentment en les 

qüestions públiques que l'afecten i interessen. 

 

 

Atés que una de les àrees de desplegament de 

l'Estratègia GO! #Diputació València és la “Cultura 

de Govern Obert” amb els objectius d'enfortir la 

cultura de transparència i obertura cap als 

ajuntaments i la societat en la Diputació de València 

en Govern Obert. Per a això es preveuen els 

projectes “Premis GO! A la investigació” i “Premis 

GO! A la societat Civil” 

 

Atés que la diputada de govern obert i participació 

és el competent per al desenvolupament de les línies 

de treball, programes i projectes definits en 

cadascuna de les àrees estratègiques que conformen 

l'Estratègia GO! #Diputació de València.  

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 14-may-2021

Pagina 1 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DTO PRESIDENTE IV EDICIÓN PREMIOS GO! + CONVO Numero de decreto : 4232, Fecha de decreto : 2021-05-14

Código de verificación Otros datos

EF307435-BE773872-7C95A55A-C98A0F3

 

 

Visto el informe de 6 de mayo de 2021 emitido por 

la jefa del Servicio de Transparencia, Gobierno 

Abierto y Participación respecto de los requisitos 

formales y materiales exigidos y visto el informe de 

fiscalización favorable de la Intervención General 

de la Corporación. 

 

Atendido el artículo 15 de la Ordenanza General de 

Subvenciones que establece que el procedimiento 

de concesión se inicia siempre de oficio mediante 

convocatoria  aprobada por el órgano competente. 

 

Atendido que conforme el artículo 34 de la Ley de 

Bases del Régimen Local la competencia originaria 

para aprobar las convocatorias de subvenciones 

corresponde al Presidente de la Diputación. 

 

 

RESUELVO:  

 

Primero. Aprobar la convocatoria de la IV Edición 

de los Premios GO! a la investigación y a la 

sociedad civil de la Diputación Provincial de 

Valencia en Gobierno Abierto, que debidamente 

autenticada figura en el expediente. 

 

Segundo. Autorizar el gasto por un importe de 

12.250€ con cargo a la aplicación 

650.92301.480.00 del presupuesto de gastos de la 

Corporación para 2021. 

 

Tercero. Ordenar la remisión del texto de la 

convocatoria, junto a la información requerida a la 

Base de Datos Nacional de Subvenciones, la cual 

dará traslado al Boletín Oficial de la Provincia de 

Valencia del extracto de la convocatoria para su 

publicación, de conformidad con lo dispuesto en el 

art. 20.8 de la Ley General de Subvenciones. 

 

 

Contra el mencionado acuerdo, que pone fin a la 

vía administrativa, podrá interponerse por la 

Administración interesada recurso contencioso- 

administrativo ante los juzgados de lo contencioso-

administrativo de Valencia, dentro del plazo de dos 

meses contados a partir del día siguiente al de su 

publicación o notificación, de conformidad con lo 

establecido por los artículos 44 y 46.6 de la Ley 

reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-

 

Vist l'informe  de 6 de maig de 2021 emés per la cap 

del Servei de Transparència, Govern Obert i 

Participació respecte dels requisits formals i 

materials exigits i vist l'informe de fiscalització 

favorable de la Intervenció General de la 

Corporació. 

 

Atés l'article 15 de l'Ordenança General de 

Subvencions que estableix que el procediment de 

concessió s'inicia sempre d'ofici mitjançant 

convocatòria  aprovada per l'òrgan competent. 

 

Atés que conforme l'article 34 de la Llei de Bases 

del Règim Local la competència originària per a 

aprovar les convocatòries de subvencions correspon 

al President de la Diputació. 

 

 

RESOLC:  

 

Primer. Aprovar la convocatòria de la IV Edició 

dels Premis GO! a la investigació i a la societat civil 

de la Diputació Provincial de València en Govern 

Obert, que degudament autenticada figura en 

l'expedient. 

 

Segon. Autoritzar la despesa per un import de 

12.250€ amb càrrec a l'aplicació 650.92301.480.00 

del pressupost de despeses de la Corporació per a 

2021. 

 

Tercer. Ordenar la remissió del text de la 

convocatòria, al costat de la informació requerida a 

la Base de dades Nacional de Subvencions, la qual 

donarà trasllat al Butlletí Oficial de la Província de 

València de l'extracte de la convocatòria per a la 

seua publicació, de conformitat amb el que es 

disposa en l'art. 20.8 de la Llei General de 

Subvencions. 

 

Contra l'esmentat acord, que posa fi a la via 

administrativa, podrà interposar-se per 

l'Administració interessada recurs contenciós- 

administratiu davant els jutjats contenciosos 

administratius de València, dins del termini de dos 

mesos comptats a partir de l'endemà al de la seua 

publicació o notificació, de conformitat amb el que 

s'estableix pels articles 44 i 46.6 de la Llei 

reguladora de la Jurisdicció Contenciosa-

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 14-may-2021

Pagina 2 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DTO PRESIDENTE IV EDICIÓN PREMIOS GO! + CONVO Numero de decreto : 4232, Fecha de decreto : 2021-05-14

Código de verificación Otros datos

EF307435-BE773872-7C95A55A-C98A0F3

 

 

Administrativa, de 13 de julio de 1998, y sin 

perjuicio de que pueda ejercerse cualquier otro 

recurso que se estime procedente.» 

Administrativa, de 13 de juliol de 1998, i sense 

perjudici que puga exercir-se qualsevol altre recurs 

que s'estime procedent.» 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 14-may-2021

Pagina 3 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DTO PRESIDENTE IV EDICIÓN PREMIOS GO! + CONVO Numero de decreto : 4232, Fecha de decreto : 2021-05-14

Código de verificación Otros datos

EF307435-BE773872-7C95A55A-C98A0F3

 

 

CONVOCATORIA PARA LA IV EDICION 

DE CONCESIÓN DE LOS PREMIOS DE 

INVESTIGACIÓN Y SOCIEDAD CIVIL EN 

GOBIERNO ABIERTO “PREMIOS GO!” DE 

LA DIPUTACIÓN DE VALENCIA 

 
La estrategia para fortalecer la cultura de 

transparencia y apertura de la Diputación de 

Valencia fue aprobada en el Pleno de 27 de abril 

de 2016. El compromiso fundamental de la 

Estrategia GO! #DiputacióValència es el de 

trabajar en el marco de un verdadero proyecto de 

innovación social y democrática. Un proyecto que 

tiene como fin primero y último el 

empoderamiento de la ciudadanía para que alcance 

el poder real de conocer, controlar e influir 

permanentemente en las cuestiones públicas que le 

afectan e interesan.  

 

Una de las áreas de despliegue de la Estrategia 

GO! #DiputacióValència es la “Cultura de Govern 

Obert” con los objetivos de fortalecer la cultura de 

transparencia y apertura hacia los ayuntamientos y 

la sociedad en la Diputación de Valencia e innovar 

en Gobierno Abierto. Para ello se prevén los 

proyectos «PR-68 Premios GO! A la 

investigación» y «PR-69 Premios GO! A la 

sociedad civil». 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ordenanza 

General de Subvenciones de la Diputación 

Provincial de Valencia, aprobada por acuerdo 

plenario de 28 de marzo de 2017 (anunciado en el 

B.O.P núm. 101 de 29/05/2017) y que tiene el 

carácter de bases generales que rigen la presente 

convocatoria, se procede a convocar la concesión 

de la IV Edición de los Premios GO! a la 

investigación y a la sociedad civil, de la 

Diputación Provincial de Valencia. 

 

Primero. Objeto y finalidad 

 

La presente convocatoria tiene por objeto la “IV 

Edición de los Premios GO!” a la investigación y a 

la sociedad civil en Gobierno Abierto en todas sus 

vertientes (Transparencia, Participación, 

Responsabilidad Social, etc.)  de la Diputación 

Provincial de Valencia con el fin de reconocer la 

labor de personas físicas y jurídicas en los campos 

 CONVOCATÒRIA PER A LA IV EDICIÓ DE 

CONCESSIÓ DELS PREMIS 

D’INVESTIGACIÓ I SOCIETAT CIVIL EN 

GOVERN OBERT, “PREMIS GO!” DE LA 

DIPUTACIÓ DE VALÈNCIA 

 
L’estratègia per a enfortir la cultura de 

transparència i obertura de la Diputació de 

València va ser aprovada en el Ple de 27 d’abril 

de 2016. El compromís fonamental de l’Estratègia 

GO! #DiputacióValència és treballar en el marc 

d’un vertader projecte d’innovació social i 

democràtica. Un projecte que té com a finalitat  

primera i última l’apoderament de la ciutadania 

perquè aconsegueixca el poder real de conèixer, 

controlar i influir permanentment en les qüestions 

públiques que li afecten i l’interessen.  

 

 

Una de les àrees de desenvolupament de 

l’Estratègia GO! #DiputacióValència és la 

“Cultura de Govern Obert” amb els objectius 

d’enfortir la cultura de transparència i l’obertura 

cap als ajuntaments i la societat en la Diputació de 

València i innovar en Govern Obert. Per a açò es 

preveuen els projectes «PR-68 Premis GO! A la 

investigació» i «PR-69 Premis GO! A la societat 

civil». 

 

De conformitat amb el que es disposa en 

l’Ordenança General de Subvencions de la 

Diputació Provincial de València, aprovada per 

acord plenari de 28 de març de 2017 (anunciat en 

el BOP núm. 101 de 29/05/2017) i que té el 

caràcter de bases generals que regeixen la present 

convocatòria, es procedeix a convocar la 

concessió de la III Edició dels Premis GO! a la 

investigació i a la societat civil, de la Diputació 

Provincial de València. 

 

Primer. Objecte i finalitat 

 

La present convocatòria té per objecte la IV 

Edició dels Premis GO! a la investigació i a la 

societat civil en Govern Obert en tots els seus 

vessants (Transparència, Participació, 

Responsabilitat Social, etc.) de la Diputació 

Provincial de València amb la finalitat de 

reconèixer la labor de persones físiques i 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 14-may-2021

Pagina 4 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DTO PRESIDENTE IV EDICIÓN PREMIOS GO! + CONVO Numero de decreto : 4232, Fecha de decreto : 2021-05-14

Código de verificación Otros datos

EF307435-BE773872-7C95A55A-C98A0F3

 

 

de la investigación, la divulgación, el desarrollo de 

aplicaciones y la promoción de la cultura de 

Gobierno Abierto y la Responsabilidad Social. 

 

 

Para ello se establecen las siguientes líneas y 

modalidades, que responden a los siguientes 

objetivos concretos: 

 

1. Premios GO! a la investigación. Artículos de 

investigación. 

 

El objeto del premio es reconocer la actividad 

científica y de investigación individual, que 

profundice en las materias de Gobierno Abierto en 

todas sus vertientes (Transparencia, Participación, 

Responsabilidad Social, etc.)  y en su incidencia 

en la realidad social, económica, jurídica, 

institucional o tecnológica.  

 

Los artículos de investigación podrán participar en 

las siguientes modalidades: 

 

1. a. Modalidad Transparencia. 

1. b. Modalidad Participación. 

1. c. Modalidad Responsabilidad Social. 

 

Cada una de estas modalidades contará con un 

primer, segundo y tercer  premio. 

 

2. Premios GO! sociedad civil. 

 

El objeto es premiar diferentes acciones que 

difundan las materias de Gobierno Abierto en 

todas sus vertientes (Transparencia, Participación, 

Responsabilidad Social, etc.)  desde una 

perspectiva social y tecnológica. 

 

A través de las siguientes acciones: 

 

2. a.- Acciones de difusión, estudio o promoción 

del Gobierno Abierto en todas sus vertientes 

(Transparencia, Participación, Responsabilidad 

Social, etc.)  por organizaciones, asociaciones y 

colectivos sociales.  

El objeto de este premio es reconocer la labor de 

divulgación o promoción del Gobierno Abierto en 

todas sus vertientes (Transparencia, Participación, 

Responsabilidad Social, etc.)  por organizaciones, 

asociaciones y colectivos sociales.  

jurídiques en els camps de la investigació, la 

divulgació, el desenvolupament d’aplicacions i la 

promoció de la cultura de Govern Obert i la 

Responsabilitat Social. 

 

Per a això, s’estableixen les línies i modalitats 

següents, que responen als objectius concrets 

següents: 

 

1. Premis GO! a la investigació. Articles 

d’investigació. 

 

L’objecte del premi és reconèixer l’activitat 

científica i d’investigació individual, que 

aprofundisca en les matèries de Govern Obert en 

tots els seus vessants (Transparència, Participació, 

Responsabilitat Social, etc.) i en la seua incidència 

en la realitat social, econòmica, jurídica, 

institucional o tecnològica.  

 

Els articles d’investigació podran participar en les 

modalitats següents: 

 

1.a. Modalitat Transparència. 

1.b. Modalitat Participació. 

1.c. Modalitat Responsabilitat Social 

 

Cadascuna d’aquestes modalitats disposarà d’un 

primer, segon i tercer premi. 

 

2. Premis GO! societat civil. 

 

L’objecte és premiar diferents accions que 

difonguen les matèries de Govern Obert en tots els 

seus vessants (Transparència, Participació, 

Responsabilitat Social, etc.) des d’una perspectiva 

social i tecnològica. 

 

A través de les accions següents: 

 

2.a.- Accions de difusió, estudi o promoció del 

Govern Obert en tots els seus vessants 

(Transparència, Participació, Responsabilitat 

Social, etc.) per organitzacions, associacions i 

col·lectius socials.  

L’objecte d’aquest premi és reconèixer la labor de 

divulgació o promoció del Govern Obert en tots 

els seus vessants (Transparència, Participació, 

Responsabilitat Social, etc.) per organitzacions, 

associacions i col·lectius socials.  

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 14-may-2021

Pagina 5 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DTO PRESIDENTE IV EDICIÓN PREMIOS GO! + CONVO Numero de decreto : 4232, Fecha de decreto : 2021-05-14

Código de verificación Otros datos

EF307435-BE773872-7C95A55A-C98A0F3

 

 

2. b.- Difusión del Gobierno Abierto en todas sus 

vertientes (Transparencia, Participación, 

Responsabilidad Social, etc.)  en medios  y redes 

sociales. 

El objeto de este premio es reconocer la labor de 

divulgación o promoción del Gobierno Abierto en 

todas sus vertientes (Transparencia, Participación, 

Responsabilidad Social, etc.)  en medios sociales. 

Podrán optar al premio quienes aporten 

experiencias, campañas o publicaciones en blogs, 

Twitter, Facebook, Linkedin, Telegram o 

equivalentes. 

 

Cada una de estas modalidades contará con un 

primer premio, y un  segundo  premio. 

 

No se podrá presentar más de un trabajo por cada 

Modalidad.  

 

Segundo. Bases reguladoras de la convocatoria 

 

Las bases por las que se rige la presente 

convocatoria de subvención de concurrencia 

competitiva son las contenidas en la Ordenanza 

General de Subvenciones de la Diputación 

Provincial de Valencia, aprobada por acuerdo 

plenario de la corporación de 28 de marzo de 2017 

(BOP núm. 101 de 29/05/2017) y modificada por 

acuerdo plenario del 20/06/2017 (BOP núm. 126 

de 03/07/2017). 

 

Tercero. Financiación y cuantía 

 

La presente convocatoria de subvenciones se 

financiará con cargo a la aplicación presupuestaria 

650/923.01/480.00 del vigente presupuesto de la 

Diputación de Valencia, con un crédito máximo de 

12.250 euros (doce mil doscientos cincuenta 

euros).  

 

La dotación de los premios será la siguiente:  

 

1. Premios GO! a la investigación. Artículos de 

investigación.   

 

1. a.- Modalidad Transparencia. 

Primer premio de 1.500 euros. 

Segundo premio de 750 euros.  

Tercer premio de 500 euros. 

 

2.b.- Difusió del Govern Obert en tots els seus 

vessants (Transparència, Participació, 

Responsabilitat Social, etc.) en mitjans i xarxes 

socials. 

L’objecte d’aquest premi és reconèixer la labor de 

divulgació o promoció del Govern Obert en tots 

els seus vessants (Transparència, Participació, 

Responsabilitat Social, etc.) en els mitjans socials. 

Podran optar al premi els qui aporten 

experiències, campanyes o publicacions en blogs, 

Twitter, Facebook, Linkedin, Telegram o 

equivalents. 

 

Cadascuna d’aquestes modalitats disposarà d’un 

primer premi i un segon premi. 

 

No es podrà presentar més d'un treball per cada 

Modalitat. 

 

Segon. Bases reguladores de la convocatòria 

 

Les bases per les quals es regeix la present 

convocatòria de subvenció de concurrència 

competitiva són les contingudes en l’Ordenança 

General de Subvencions de la Diputació 

Provincial de València, aprovada per acord plenari 

de la corporació de 28 de març de 2017 (BOP 

núm. 101 de 29/05/2017) i modificada per acord 

plenari del 20/06/2017 (BOP núm. 126 de 

03/07/2017). 

 

Tercer. Finançament i quantia 

 

La present convocatòria de subvencions es 

finançarà a càrrec de l’aplicació pressupostària 

650/923.01/480.00 del pressupost de la Diputació 

de València, amb un crèdit màxim de 12.250 

euros (dotze mil dos-cents cinquanta euros). 

 

 

La dotació dels premis serà la següent:  

 

1. Premis GO! a la investigació. Articles 

d’investigació.  

 

1.a.- Modalitat Transparència. 

Primer premi de 1.500 euros. 

Segon premi de 750 euros. 

Tercer premi de 500 euros. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 14-may-2021

Pagina 6 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DTO PRESIDENTE IV EDICIÓN PREMIOS GO! + CONVO Numero de decreto : 4232, Fecha de decreto : 2021-05-14

Código de verificación Otros datos

EF307435-BE773872-7C95A55A-C98A0F3

 

 

 

1. b.- Modalidad Participación. 

Primer premio de 1.500 euros. 

Segundo premio de 750 euros.  

Tercer premio de 500 euros  

 

1.c. Modalidad Responsabilidad Social 

Primer premio de 1.500 euros. 

Segundo premio de 750 euros. 

Tercer premio de 500 euros. 

 

2. Premios GO! sociedad civil: 

 

2. a.- Acciones de difusión, estudio o 

promoción del Gobierno Abierto en todas sus 

vertientes (Transparencia, Participación, 

Responsabilidad Social, etc.) por 

organizaciones, asociaciones y colectivos 

sociales.  

Primer premio de 1.500 euros. 

Segundo premio de 750 euros. 

 

2. b.- Difusión del Gobierno Abierto en todas 

sus vertientes (Transparencia, Participación, 

Responsabilidad Social, etc.)  en Medios y 

Redes Sociales. 

Primer premio de 1.000 euros. 

Segundo premio de 750 euros.  

 

El pago de los premios estará sometido a la 

fiscalidad y retenciones  previstas en la legislación 

tributaria vigente. 

 

Cuarto. Requisitos para solicitar la subvención. 

 

A.- Premios GO! a la investigación. Artículos de 

investigación. 

 

1. Podrán concurrir a la convocatoria 

personas físicas. 

2. Podrán optar al premio los trabajos 

científicos o de investigación, tesis 

doctorales, trabajos fin de máster y trabajos 

fin de grado en formato de artículo, 

individual, de una extensión mínima de 

5.000 palabras y máxima de 20.000, 

incluidos el título, un extracto de un 

máximo de 300 palabras, así como notas al 

pie y anexos.  

3. Los trabajos podrán presentarse en 

 

1.b.- Modalitat Participació. 

Primer premi de 1.500 euros. 

Segon premi de 750 euros. 

Tercer premi de 500 euros. 

 

1.c. Modalitat Responsabilitat Social 

Primer premi de 1.500 euros. 

Segon premi de 750 euros. 

Tercer premi de 500 euros. 

 

2. Premis GO! societat civil: 

 

2.a.- Accions de difusió, estudi o promoció del 

Govern Obert en tots els seus vessants 

(Transparència, Participació, Responsabilitat 

Social, etc.) per organitzacions, associacions i 

col·lectius socials.  

 

Primer premi de 1.500 euros. 

Segon premi de 750 euros. 

 

2.b.- Difusió del Govern Obert en tots els seus 

vessants (Transparència, Participació, 

Responsabilitat Social, etc.) en Mitjans i 

Xarxes Socials. 

Primer premi de 1.000 euros. 

Segon premi de 750 euros.  

 

El pagament dels premis estarà sotmès a la 

fiscalitat i retencions previstes en la legislació 

tributària vigent. 

 

Quart. Requisits per a sol·licitar la subvenció 

 

A.- Premis GO! a la investigació. Articles 

d’investigació. 

 

1. Podran concórrer a la convocatòria les 

persones físiques. 

2. Podran optar al premi els treballs científics 

o d’investigació, tesis doctorals, treballs fi 

de màster i treballs fi de grau en format 

d’article, individual, d’una extensió 

mínima de 5.000 paraules i una màxima de 

20.000, inclosos el títol, un resum d’un 

màxim de 300 paraules, i també notes al 

peu i annexos.  

 

3. Els treballs podran presentar-se en 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 14-may-2021

Pagina 7 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DTO PRESIDENTE IV EDICIÓN PREMIOS GO! + CONVO Numero de decreto : 4232, Fecha de decreto : 2021-05-14

Código de verificación Otros datos

EF307435-BE773872-7C95A55A-C98A0F3

 

cualquiera de las dos lenguas oficiales de 

la Comunidad Autónoma Valenciana. 

 

4. En todos los casos el otorgamiento del 

premio comporta la publicación de la obra 

premiada con renuncia a los derechos de 

propiedad intelectual de la misma, (con 

excepción del derecho moral de autor/a) 

que podrá ser en formato papel y en 

formato electrónico, incluida la 

publicación abierta y gratuita en internet y 

medios sociales. 

 

5. Los trabajos se presentarán mediante la 

formalización del Anexo I de la 

convocatoria acompañado de un sobre 

cerrado que contendrá la documentación 

que se indica en el apartado  G  del Anexo 

I y una copia del artículo en soporte 

electrónico en formatos .pdf, .rtf, .odt, .doc 

o .docx, según las instrucciones que allí se 

indican. El trabajo no incluirá el nombre 

del autor/a ni en el texto ni en los 

metadatos del archivo electrónico debiendo 

coincidir el título inicial del mismo con el 

indicado en la solicitud. Además, se deberá 

incluir la documentación que acredite los 

criterios de valoración marcados en el 

apartado J del Anexo I. El Anexo está 

disponible en la siguiente dirección: 

www.dival.es. 

 

B.- Premios GO! sociedad civil. 

 

a. Acciones de difusión, estudio o promoción 

del Gobierno Abierto en todas sus 

vertientes (Transparencia, Participación, 

Responsabilidad Social, etc.)  por 

organizaciones, asociaciones y colectivos 

sociales.  

 

1. Podrán concurrir a la convocatoria 

entidades, asociaciones, fundaciones o 

colectivos sin ánimo de lucro. 

 

2. Podrán optar al premio las acciones de 

cualquier tipo relacionadas con el 

Gobierno Abierto en todas sus 

vertientes (Transparencia, Participación, 

Responsabilidad Social, etc.)  

qualsevol de les dues llengües oficials de 

la Comunitat Autònoma Valenciana. 

 

4. En tots els casos l’atorgament del premi 

comporta la publicació de l’obra premiada 

amb renúncia als drets de propietat 

intel·lectual d’aquesta, (amb excepció del 

dret moral d’autor/a) que podrà ser en 

format paper i en format electrònic, inclosa 

la publicació oberta i gratuïta en internet i 

els mitjans socials. 

 

 

5. Els treballs es presentaran mitjançant la 

formalització de l'Annex I de la 

convocatòria acompanyat d'un sobre tancat 

que contindrà la documentació que 

s’esmenta en el apartat G de l'Annex I i 

una còpia de l'article en suport electrònic 

en formats .pdf, .rtf, .odt, .doc o .docx, 

segons les instruccions que allí s'indiquen. 

El treball no inclourà el nom de l'autor/a ni 

en el text ni en les metadades de l'arxiu 

electrònic havent de coincidir el títol 

inicial del mateix amb l'indicat en la 

sol·licitud. A més, s'haurà d'incloure la 

documentació que acredite els criteris de 

valoració marcats al apartat J de l'Annex I. 

L'Annex  està disponible en la següent 

adreça: www.dival.es. 

 

    

 B.- Premis GO! societat civil. 

 

a. Accions de difusió, estudi o promoció del 

Govern Obert en tots els seus vessants 

(Transparència, Participació, Responsabilitat 

Social, etc.) per organitzacions, associacions i 

col·lectius socials.  

 

 

1. Podran concórrer a la convocatòria 

entitats, associacions, fundacions o 

col·lectius sense ànim de lucre. 

 

2. Podran optar al premi les accions de 

qualsevol tipus relacionades amb el 

Govern Obert en tots els seus vessants 

(Transparència, Participació, 

Responsabilitat Social, etc.) 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 14-may-2021

Pagina 8 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DTO PRESIDENTE IV EDICIÓN PREMIOS GO! + CONVO Numero de decreto : 4232, Fecha de decreto : 2021-05-14

Código de verificación Otros datos

EF307435-BE773872-7C95A55A-C98A0F3

 

 

desplegadas por estas organizaciones, 

tales como campañas, publicaciones, 

actividades de formación o divulgación, 

diseños de transparencia o gobierno 

colaborativo o equivalentes. 

 

3. Deberá presentarse una memoria 

explicativa que describa los elementos 

esenciales de tales acciones: título, 

objetivos, políticas desplegadas, 

lecciones aprendidas, resultados e 

impactos obtenidos.  

 

4. Se presentarán mediante la 

formalización del Anexo II de la 

convocatoria acompañado de un sobre 

cerrado que contendrá la documentación 

que se indica en el apartado G  del 

Anexo II y una copia del trabajo en 

soporte electrónico en formatos .pdf, 

.rtf, .odt, .doc o .docx, según las 

instrucciones que allí se indican. 

Además, se deberá incluir la 

documentación que acredite los criterios 

de valoración marcados en el apartado J 

del Anexo II si es necesario. El Anexo 

está disponible en la siguiente dirección: 

www.dival.es. 

 

b. Difusión del Gobierno Abierto en todas sus 

vertientes (Transparencia, Participación, 

Responsabilidad Social, etc.)  en Medios y 

Redes Sociales. 

 

1. Podrán concurrir a la convocatoria las 

personas físicas, asociaciones, 

organizaciones y colectivos sociales sin 

ánimo de lucro. 

 

2. Podrán optar al premio las 

publicaciones singulares como noticias, 

artículos de opinión, reportajes, o series 

de ellos, monográficas, documentales o 

similares difundidos en medios sociales.  

 

3. Asimismo, podrán también optar al 

premio campañas de activismo en 

medios y redes sociales.   

 

4. Los trabajos se presentarán mediante la 

desenvolupades per aquestes 

organitzacions, com ara campanyes, 

publicacions, activitats de formació o 

divulgació, dissenys de transparència o 

govern col·laboratiu o equivalents. 

 

3. Haurà de presentar-se una memòria 

explicativa que descriga els elements 

essencials d’aquestes accions: títol, 

objectius, polítiques desplegades, 

lliçons apreses, resultats i impactes 

obtinguts.  

 

4. Es presentaran mitjançant la 

formalització de l'Annex II de la 

convocatòria acompanyat  d'un sobre 

tancat que contindrà la documentació 

que s’esmenta en el apartat G de 

l'Annex II i una còpia del treball en 

suport electrònic en formats .pdf, .rtf, 

.odt, .doc o .docx, segons les 

instruccions que allí s'indiquen. A més, 

s'haurà d'incloure la documentació que 

acredite els criteris de valoració marcats 

al apartat J de l'Annex II si escau. 

L'Annex està disponible en la següent 

adreça: www.dival.es. 

 

 

b. Difusió del Govern Obert en tots els seus 

vessants (Transparència, Participació, 

Responsabilitat Social, etc.) en Mitjans i 

Xarxes Socials. 

 

1. Podran concórrer a la convocatòria les 

persones físiques, associacions, 

organitzacions i col·lectius socials sense 

ànim de lucre. 

 

2. Podran optar al premi publicacions 

singulars com ara notícies, articles 

d’opinió, reportatges, o sèries d’aquests, 

monogràfiques, documentals o similars, 

difosos en mitjans socials.  

 

3. Així mateix, podran també optar al 

premi campanyes d’activisme en 

mitjans i xarxes socials.  

 

4. Els treballs es presentaran mitjançant la 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 14-may-2021

Pagina 9 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DTO PRESIDENTE IV EDICIÓN PREMIOS GO! + CONVO Numero de decreto : 4232, Fecha de decreto : 2021-05-14

Código de verificación Otros datos

EF307435-BE773872-7C95A55A-C98A0F3

 

formalización del Anexo II de la 

convocatoria pudiendo optarse entre 

indicar un enlace cuando la información 

sea pública en internet o bien 

acompañar una copia del documento en 

soporte electrónico. Además, se deberá 

incluir la documentación que se indica 

en el apartado G y que acredite los 

criterios de valoración marcados en el 

apartado J del Anexo II si es necesario. 

El Anexo está disponible en la siguiente 

dirección: www.dival.es. 

 

Quedará excluido y no podrá participar en estos 

premios ninguna persona del jurado, ni el personal 

del Servicio de Transparencia, Gobierno Abierto y 

Participación de la Diputación de Valencia. 

 

Quedarán asimismo excluidas y no podrán ser 

beneficiarias de la subvención las personas en 

quienes concurra alguna de las circunstancias 

previstas en el artículo 13 de  Ley General de 

Subvenciones o sea deudor de la Diputación de 

Valencia o de sus entes dependientes por 

conceptos distintos de los tributarios según el 

artículo 6.5 de la Ordenanza General.  

 

Quinto. Órganos competentes para la 

instrucción y resolución del procedimiento. 

 

La presente convocatoria de subvención será 

instruida por el Servicio de Transparencia, 

Gobierno Abierto y Participación, resolviéndose 

por la Junta de Gobierno de la Diputación. Para 

ello el diputado/a delegado/a elevará a Junta de 

Gobierno Local la propuesta del jurado, actuando 

como instructora la jefa del Servicio de 

Transparencia, Gobierno Abierto y Participación, 

siguiendo el procedimiento en régimen de 

concurrencia competitiva previsto en la Ordenanza 

General. 

 

Sexto. Jurado. 

 

El Jurado, que será nombrado previamente a la 

apertura del pazo de presentación solicitudes, 

estará compuesto por las siguientes personas: 

 

1. Presidencia: Presidente/a de la Diputación o 

persona en quien delegue. 

formalització de l'Annex II de la 

convocatòria podent optar-se entre 

indicar un enllaç quan la informació 

siga pública en internet o bé 

acompanyar una còpia del document en 

suport electrònic. A més, s'haurà 

d'incloure la documentació que 

s’esmenta en el apartat G i la que 

acredite els criteris de valoració marcats 

al apartat J de l'Annex II si escau. 

L'Annex està disponible en la següent 

adreça: www.dival.es. 

 

Quedarà exclosa i no podrà participar en aquests 

premis cap persona del jurat, ni el personal del 

Servei de Transparència, Govern Obert i 

Participació de la Diputació de València. 

 

Quedaran excloses, així mateix, i no podran ser 

beneficiàries de la subvenció les persones en qui 

concórrega alguna de les circumstàncies previstes 

en l’article 13 de Llei General de Subvencions o 

siga deutora de la Diputació de València o dels 

seus ens dependents per conceptes diferents dels 

tributaris, segons l’article 6.5 de l’Ordenança 

General.  

 

Cinquè. Òrgans competents per a la instrucció 

i resolució del procediment 

 

La present convocatòria de subvenció serà 

instruïda pel Servei de Transparència, Govern 

Obert i Participació, i resolta per la Junta de 

Govern de la Diputació. Per a açò el diputat/da 

delegat/da elevarà a la Junta de Govern Local la 

proposta del jurat, i actuarà com a instructora la 

cap del Servei de Transparència, Govern Obert i 

Participació, seguint el procediment en règim de 

concurrència competitiva previst en l’Ordenança 

General. 

 

 

Sisè. Jurat 

 

El jurat, que serà nomenat prèviament a l’obertura 

del termini de presentació de sol·licituds, estarà 

compost per les persones següents: 

 

1. Presidència: el President de la Diputació o la 

persona en qui delegue. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 14-may-2021

Pagina 10 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DTO PRESIDENTE IV EDICIÓN PREMIOS GO! + CONVO Numero de decreto : 4232, Fecha de decreto : 2021-05-14

Código de verificación Otros datos

EF307435-BE773872-7C95A55A-C98A0F3

 

 

 

 

2. Vocales:  

 

a. Diputado/a Delegado/a de Transparencia y 

Gobierno Abierto o persona en quien delegue. 

b. Presidente/a del Consejo de Transparencia y 

Buen Gobierno de la Comunidad Valenciana o 

persona en quien delegue. 

c. Conseller/a que ostente las competencias en 

Transparencia o persona en quien delegue. 

d. Un especialista de reconocida competencia en 

materia de gobierno abierto. 

 

3. La secretaría del jurado corresponderá al/la 

responsable del Servicio de Transparencia, 

Gobierno Abierto y Participación de la Diputación 

de Valencia, que actuará  con voz pero sin voto. 

En caso de empate el presidente tendrá voto de 

calidad. 

 

Séptimo. Plazo y lugar de presentación de 

solicitudes. 

 

Las solicitudes se presentarán en el plazo de 60 

días naturales a contar desde el día siguiente a la 

publicación del extracto de la presente 

convocatoria en el BOP. 

 

Las solicitudes se presentarán preferentemente en 

el Registro General de la corporación, sito en calle 

Serranos, nº 2, 46003 – Valencia, dirigida al 

Servicio de Transparencia, Gobierno Abierto y 

Participación, sin perjuicio de poder presentarse 

por cualquiera de los medios establecidos en el 

artículo 16.4 de la LPACAP. 

 

La dirección www.dival.es publicará los modelos 

a utilizar e información de interés sobre la 

convocatoria. 

 

Octavo. Plazo de resolución y notificación. 

 

El plazo máximo para resolver y notificar el 

procedimiento no podrá exceder de seis meses y se 

computará a partir de la publicación del extracto 

de la presente convocatoria en el BOP. 

 

El acuerdo resolutorio se publicará en el BOP, de 

conformidad con lo dispuesto en el art. 45 de la 

 

 

2. Vocals:  

 

a. El diputat delegat de Transparència i Govern 

Obert o la persona en qui delegue. 

b. El president del Consell de Transparència i 

Bon Govern de la Comunitat Valenciana o la 

persona en qui delegue. 

c. Conseller/a que ostente les competències en 

Transparència o la persona en qui delegue.  

d. Un especialista de reconocida competencia en 

materia de gobierno abierto. 

 

3. La secretaria del jurat correspondrà al o la 

responsable del Servei de Transparència, Govern 

Obert i Participació de la Diputació de València, 

que actuarà amb veu però sense vot. En cas 

d’empat el president tindrà vot de qualitat. 

 

 

Seté. Termini i lloc de presentació de 

sol·licituds 

 

Les sol·licituds es presentaran en el termini de 60 

dies naturals, comptadors des de l’endemà de la 

publicació de l’extracte de la present convocatòria 

en el BOP. 

 

Les sol·licituds es presentaran, preferentment, en 

el Registre General de la corporació, situat al 

carrer Serrans, núm. 2, 46003 – València, 

dirigides al Servei de Transparència, Govern 

Obert i Participació, sense perjudici de poder 

presentar-les per qualsevol dels mitjans establerts 

en l’article 16.4 de la LPACAP. 

 

L’adreça www.dival.es publicarà els models a 

utilitzar i la informació d’interès sobre la 

convocatòria. 

 

Vuitè. Termini de resolució i notificació 

 

El termini màxim per a resoldre i notificar el 

procediment no podrà excedir de sis mesos i es 

computarà a partir de la publicació de l’extracte 

de la present convocatòria en el BOP. 

 

L’acord resolutori es publicarà en el BOP, de 

conformitat amb el que es disposa en l’art. 45 de 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 14-may-2021

Pagina 11 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DTO PRESIDENTE IV EDICIÓN PREMIOS GO! + CONVO Numero de decreto : 4232, Fecha de decreto : 2021-05-14

Código de verificación Otros datos

EF307435-BE773872-7C95A55A-C98A0F3

 

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas (LPACAP), así como en la página web 

de la Diputación Provincial de Valencia, 

www.dival.es. 

 

Contra el mencionado acuerdo, que pone fin a la 

vía administrativa, podrá interponerse, con 

carácter potestativo, recurso de reposición ante el 

órgano que lo dictó, según disponen los art. 123 y 

124 de la LPACAP, en el plazo de un mes contado 

desde la fecha de publicación o notificación del 

acuerdo, o directamente recurso contencioso-

administrativo ante los Juzgados de lo 

Contencioso-Administrativo de Valencia.  

 

Noveno. Criterios de valoración 

 

Los premios podrán ser declarados desiertos si 

ninguno de los trabajos, recursos o proyectos 

presentados tiene, a juicio del Jurado, un nivel de 

calidad suficiente. 

 

El Jurado podrá acordar convocar a las 

candidaturas a los distintos premios para que 

puedan hacer una exposición presencial del 

trabajo, recurso o proyecto, y pedir las 

aclaraciones e informaciones precisas con objeto 

de evaluarlos. 

 

Los originales no premiados no se devolverán, por 

lo que serán destruidos una vez fallado el premio. 

 

 

La valoración del Jurado de los trabajos 

presentados a los Premios GO! a la investigación, 

se realizará sobre la base de un baremo total de 

hasta 100 puntos conforme a los siguientes 

criterios:  

 

1. Premios GO! a la investigación. Artículos 

de investigación. 

 

- Solvencia y rigor científico, técnico o 

jurídico: hasta 30 puntos. 

a)   Publicación del artículo en revista 

de cuartil 1: 15 puntos 

b) Publicación del artículo en revista 

de cuartil 2: 10 puntos 

c)   Publicación del artículo en revista 

la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment 

Administratiu Comú de les Administracions 

Públiques (LPACAP), com també en la pàgina 

web de la Diputació Provincial de València, 

www.dival.es 

 

Contra l’acord esmentat, que posa fi a la via 

administrativa, podrà interposar-se, amb caràcter 

potestatiu, recurs de reposició davant l’òrgan que 

el va dictar, segons disposen els art. 123 i 124 de 

la LPACAP, en el termini d’un mes, comptador 

des de la data de publicació o notificació de 

l’acord, o directament recurs contenciós 

administratiu davant els Jutjats Contenciosos 

Administratiu de València.  

 

Novè. Criteris de valoració 

 

Els premis podran ser declarats deserts si cap dels 

treballs, recursos o projectes presentats no tenen, 

segons el parer del jurat, un nivell de qualitat 

suficient. 

 

El jurat podrà acordar convocar les candidatures 

als diferents premis perquè puguen fer una 

exposició presencial del treball, recurs o projecte, 

i demanar els aclariments i les informacions 

precises a fi d’avaluar-los. 

 

 

Els originals no premiats no es retornaran, per la 

qual cosa seran destruïts una vegada fallat el 

premi. 

 

La valoració del jurat dels treballs presentats als 

Premis GO! a la investigació, s’efectuarà sobre la 

base d’un barem total de fins a 100 punts, 

conforme als criteris següents: 

 

 

1. Premis GO! a la investigació. Articles 

d’investigació. 

 

- Solvència i rigor científic, tècnic o 

jurídic: fins a 30 punts. 

a)   Publicació de l'article en revista 

de quartil 1: 15 punts 

b) Publicació de l'article en revista 

de quartil 2: 10 punts 

c)   Publicació de l'article en revista 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 14-may-2021

Pagina 12 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DTO PRESIDENTE IV EDICIÓN PREMIOS GO! + CONVO Numero de decreto : 4232, Fecha de decreto : 2021-05-14

Código de verificación Otros datos

EF307435-BE773872-7C95A55A-C98A0F3

 

 

de cuartil 3: 5 puntos 

d) Publicación del artículo en revista 

de cuartil 4: 1 punto  

e)   Diseño de los procedimientos 

para implementar las propuestas: 

10 puntos. 

 

- Originalidad de los temas tratados: 20 

puntos. 

a)   Carácter innovador del tema de 

investigación: 10 puntos.  

b) Desarrollo teórico-metodológico 

o procedimiento de comprobación 

empírica: 10 puntos.  

 

- Novedad del trabajo, de la aproximación o 

de los resultados: 20 puntos.  

a)   Aportación de nuevas líneas de 

investigación: 10 puntos.  

b) Novedad de los resultados y 

conclusiones obtenidas: 10 

puntos.  

 

- Aportación destacada al conocimiento y 

profundización en la realidad del 

Gobierno Abierto en todas sus vertientes 

(Transparencia, Participación, 

Responsabilidad Social, etc.): 30 puntos.  

a)   Aportes al estudio e investigación 

teórico-práctica del Gobierno 

Abierto en todas sus vertientes 

(Transparencia, Participación, 

Responsabilidad Social, etc.): 10 

puntos.  

b) Vinculación del tema con la 

Administración pública: 10 

puntos. 

c)   Factibilidad de aplicación 

práctica: 10 puntos. 

 

La valoración del jurado de los trabajos 

presentados a los Premios GO! a la sociedad civil, 

se realizará sobre la base de un baremo total de 

hasta 100 puntos conforme a los siguientes 

criterios: 

 

2. Premios GO! sociedad civil. 

 

a. Acciones de difusión, estudio o 

promoción del Gobierno Abierto en todas 

de quartil 3: 5 punts 

d) Publicació de l'article en revista 

de quartil 4: 1 punt  

e)   Disseny dels procediments per a 

implementar les propostes: 10 

punts. 

 

- Originalitat dels temes tractats: 20 punts. 

 

a)  Caràcter innovador del tema de 

d’investigació: 10 punts.  

b) Desenvolupament teòric-

metodològic o procediment de 

comprovació empírica: 10 punts.  

 

- Novetat del treball, de l'aproximació o dels 

resultats: 20 punts.  

a)   Aportació de noves línies 

d’investigació: 10 punts.  

b) Novetat dels resultats i 

conclusions obtingudes: 10 punts.  

 

 

- Aportació destacada al coneixement i 

aprofundiment en la realitat del Govern 

Obert en tots els seus vessants 

(Transparència, Participació, 

Responsabilitat Social, etc.): 30 punts.  

a)   Aportacions a l'estudi i 

investigació teòric-pràctica del 

Govern Obert en tots els seus 

vessants (Transparència, 

Participació, Responsabilitat 

Social, etc.): 10 punts.  

b) Vinculació del tema amb 

l'Administració pública: 10 punts. 

 

c)   Factibilitat d'aplicació pràctica: 

10 punts. 

 

La valoració del jurat dels treballs presentats 

Premis GO! a la societat civil, s’efectuarà sobre la 

base d’un barem total de fins a 100 punts, 

conforme als següents criteris: 

 

 

2. Premis GO! societat civil. 

 

a. Accions de difusió, estudi o promoció del 

Govern Obert en tots els seus vessants 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 14-may-2021

Pagina 13 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DTO PRESIDENTE IV EDICIÓN PREMIOS GO! + CONVO Numero de decreto : 4232, Fecha de decreto : 2021-05-14

Código de verificación Otros datos

EF307435-BE773872-7C95A55A-C98A0F3

 

sus vertientes (Transparencia, Participación, 

Responsabilidad Social, etc.)  por 

organizaciones, asociaciones y colectivos 

sociales.  

 

- Solvencia, calidad técnica y sostenibilidad 

del proyecto: 20 puntos. 

a) Trayectoria y experiencia de la 

organización, asociación y 

colectivo social en materia de 

Gobierno Abierto en todas sus 

vertientes (Transparencia, 

Participación, Responsabilidad 

Social, etc.): 10 puntos.  

b) Trabajo en red del proyecto con 

otras instituciones o colectivos 

interesados: 10 puntos.  

 

- Transferencia de conocimiento y 

contribución a la mejora en la gestión de 

estrategias de Gobierno Abierto en todas 

sus vertientes (Transparencia, Participación, 

Responsabilidad Social, etc.)  20 puntos. 

a)   Conferencias para la ciudadanía 

sobre Gobierno Abierto en todas 

sus vertientes (Transparencia, 

Participación, Responsabilidad 

Social, etc.): 10 puntos. 

b) Jornadas o talleres para la 

ciudadanía sobre Gobierno 

Abierto en todas sus vertientes 

(Transparencia, Participación, 

Responsabilidad Social, etc.): 5 

puntos. 

c) Producción de material en papel o 

formato digital para la ciudadanía 

sobre Gobierno Abierto en todas 

sus vertientes (Transparencia, 

Participación, Responsabilidad 

Social, etc.): 5 puntos. 

 

- Carácter innovador: 20 puntos. 

a)   Carácter innovador del tema de 

difusión, estudio o promoción: 10 

puntos 

b) Aportación de nuevas líneas de 

investigación sobre Gobierno 

Abierto en todas sus vertientes 

(Transparencia, Participación, 

Responsabilidad Social, etc.): 10 

(Transparència, Participació, 

Responsabilitat Social, etc.) per 

organitzacions, associacions i col·lectius 

socials.  

 

- Solvència, qualitat tècnica i sostenibilitat del 

projecte: 20 punts. 

a) Trajectòria i experiència de 

l'organització, associació i 

col·lectiu social en matèria de 

Govern Obert en tots els seus 

vessants (Transparència, 

Participació, Responsabilitat 

Social, etc.): 10 punts.  

b) Treball en xarxa del projecte 

amb altres institucions o 

col·lectius interessats: 10 punts. 

 

- Transferència de coneixement i 

contribució a la millora en la gestió 

d’estratègies de Govern Obert en tots els 

seus vessants (Transparència, Participació, 

Responsabilitat Social, etc.): 20 punts. 

a)   Conferències per a la ciutadania 

sobre Govern Obert en tots els 

seus vessants (Transparència, 

Participació, Responsabilitat 

Social, etc.): 10 punts. 

b) Jornades o tallers per a la 

ciutadania sobre Govern Obert en 

tots els seus vessants 

(Transparència, Participació, 

Responsabilitat Social, etc.): 5 

punts. 

c) Producció de material en paper o 

format digital per a la ciutadania 

sobre Govern Obert en tots els 

seus vessants (Transparència, 

Participació, Responsabilitat 

Social, etc.): 5 punts. 

 

- Caràcter innovador: 20 punts. 

a)   Caràcter innovador del tema de 

difusió, estudi o promoció: 10 

punts 

b) Aportació de noves línies de 

recerca sobre Govern Obert en 

tots els seus vessants 

(Transparència, Participació, 

Responsabilitat Social, etc.): 10 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 14-may-2021

Pagina 14 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DTO PRESIDENTE IV EDICIÓN PREMIOS GO! + CONVO Numero de decreto : 4232, Fecha de decreto : 2021-05-14

Código de verificación Otros datos

EF307435-BE773872-7C95A55A-C98A0F3

 

 

puntos. 

 

- Impacto en la sociedad y en su caso en la 

administración: 20 puntos. 

a)   Vinculación del tema con la 

Administración Pública: 10 

puntos 

b) Interés social del tema: 10 puntos. 

- Grado de desarrollo: 20 puntos. 

 

a)   Planteamiento teórico de acciones 

de difusión, estudio o promoción 

del Gobierno Abierto en todas sus 

vertientes (Transparencia, 

Participación, Responsabilidad 

Social, etc.): 5 puntos. 

b) Puesta en práctica de acciones de 

difusión, estudio o promoción del 

Gobierno Abierto en todas sus 

vertientes (Transparencia, 

Participación, Responsabilidad 

Social, etc.): 5 puntos. 

c)   Análisis de los resultados y 

conclusiones finales de las 

acciones de difusión, estudio o 

promoción del Gobierno Abierto 

en todas sus vertientes 

(Transparencia, Participación, 

Responsabilidad Social, etc.): 10 

puntos. 

 

b. Premios GO! sociedad civil. Difusión del 

Gobierno Abierto en todas sus vertientes 

(Transparencia, Participación, 

Responsabilidad Social, etc.)  en Medios y 

Redes Sociales. 

 

- Solvencia y rigor en el tratamiento de la 

materia: 50 puntos 

 

- Impacto social. 50 puntos.  

 

Décimo. Compatibilidad de la subvención 

 

La presente subvención es compatible con otras 

subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la 

misma finalidad, procedentes de cualquier 

Administración, ente público o privado, nacional, 

comunitario, europeo o internacional, excepto 

ayudas que se hayan concedido de forma directa 

punts. 

 

- Impacte en la societat i, si s’escau, en 

l’administració: 20 punts. 

a)   Vinculació del tema con la 

Administració Pública: 10 punts 

 

b) Interès social del tema: 10 punts. 

- Grau de desenvolupament: 20 punts. 

 

a)    Plantejament teòric d'accions de 

difusió, estudi o promoció del 

Govern Obert en tots els seus 

vessants (Transparència, 

Participació, Responsabilitat 

Social, etc.): 5 punts. 

b) Posada en pràctica d'accions de 

difusió, estudi o promoció del 

Govern Obert en tots els seus 

vessants (Transparència, 

Participació, Responsabilitat 

Social, etc.): 5 punts. 

c)   Anàlisi dels resultats i 

conclusions finals de les accions 

de difusió, estudi o promoció del 

Govern Obert en tots els seus 

vessants (Transparència, 

Participació, Responsabilitat 

Social, etc.): 10 punts. 

 

 

b. Premis GO! societat civil. Difusió del 

Govern Obert en tots els seus vessants 

(Transparència, Participació, 

Responsabilitat Social, etc.) en mitjans i 

Xarxes Socials. 

 

- Solvència i rigor en el tractament de la 

matèria: 50 punts 

 

- Impacte social. 50 punts.  

 

Desè. Compatibilitat de la subvenció 

 

La present subvenció és compatible amb altres 

subvencions, ajudes, ingressos o recursos per a la 

mateixa finalitat, procedents de qualsevol 

Administració, ens públic o privat, nacional, 

comunitari, europeu o internacional, excepte 

ajudes que s'hagen concedit de forma directa per 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 14-may-2021

Pagina 15 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DTO PRESIDENTE IV EDICIÓN PREMIOS GO! + CONVO Numero de decreto : 4232, Fecha de decreto : 2021-05-14

Código de verificación Otros datos

EF307435-BE773872-7C95A55A-C98A0F3

 

por dificultades en su convocatoria pública. 

 

Undécima. Régimen Jurídico 

 

Para lo no previsto expresamente en la presente 

convocatoria, la misma se regirá por lo dispuesto 

en la Ordenanza General de Subvenciones de la 

Diputación Provincial de Valencia (BOP núm. 101 

de 29/05/2017), en las Bases de Ejecución del 

Presupuesto de la Diputación Provincial de 

Valencia para el 2021, y a lo establecido en la Ley 

38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones y su Reglamento de desarrollo. 

dificultats en la seua convocatòria pública. 

 

Onze. Règim jurídic 

 

Per a allò no previst expressament en la present 

convocatòria, aquesta es regirà per allò disposat 

en l’Ordenança General de Subvencions de la 

Diputació Provincial de València (BOP núm. 101 

de 29/05/2017), en les Bases d’Execució del 

Pressupost de la Diputació Provincial de València 

per al 2021, i per allò establert en la Llei 38/2003, 

de 17 de novembre, General de Subvencions i el 

seu Reglament de desenvolupament 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 13-may-2021

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 14-may-2021

Pagina 16 de 16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


